
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия №  1») 

ПРИКАЗ 

г. Ханты-Мансийск 

от  30.08.2024 года                                                                                                           № 107 

 

«О режиме работы МБОУ «Гимназия №1»  в 2024-2025 учебном году» 

  

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях» от 28.09.2020 г. № 28, приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  Уставом 

МБОУ «Гимназия №1», в целях  эффективной  организации  учебно-воспитательной работы в 

МБОУ «Гимназия №1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие  режим  работы гимназии на 2024-2025 учебный год: 

1.1. Продолжительность учебного года:  

1 классы – 33 учебные недели 

2-11 классы – 34 учебные недели (в 9 и 11 классах без учёта ГИА). 

1.2. Продолжительность урока - 40 минут. 

1.3. Режим работы: 

1-11 классы – пятидневная учебная неделя с возможностью по субботам организации внеурочной и 

внеклассной деятельности. 

1.4.      Начало занятий –  

08.15 – 1 - 11 классы. 

2.        Утвердить режим обучения для обучающихся 1-11 классов в первую смену. 

3. Определить сроки окончания учебной четверти:  

6.1. для обучающихся 1-11 классов: 

1 четверть – 25 октября 2024 года; 

2 четверть -  27 декабря 2024 года; 

3 четверть – 21 марта 2025 года; 

4 четверть – 26 мая 2025 года (в 9 и 11 классах в соответствии с расписанием ГИА). 

Промежуточную аттестацию обучающихся проводить без прекращения образовательного процесса, 

в течение учебного года по отдельному графику. 

Сроки проведения Государственной итоговой аттестации (ГИА) обучающихся установить согласно 

приказу Министерства просвещения Российской Федерации (9,11 класс). 

4. Утвердить расписание звонков на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1.  

5. Утвердить распределение классов по кабинетам на 2024-2025 учебный год согласно приложению 

2. 

6. Утвердить  режим питания обучающихся на 2024-2025 учебный год согласно приложению 3. 

7. Утвердить циклограмму работы педагогов гимназии на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению 4. 

8. Педагогическим работникам:  

8.1. В своей деятельности руководствоваться Правилами внутреннего трудового распорядка МБОУ 

«Гимназия №1». 



8.2. Обеспечить сохранность здоровья и безопасность жизнедеятельности обучающихся во время 

проведения с ними уроков, консультаций, элективных курсов, коррекционных занятий и иных 

мероприятий, предусмотренных учебным планом и планом работы гимназии. 

8.3. Ответственность за поведение обучающихся во время перемен возложить на классных 

руководителей, учителей-предметников.  

8.4. Ответственность за сохранность учебного кабинета во время урока, занятий и перемены (до и 

после проводимого урока) возложить на учителя-предметника, проводившего урок в кабинете, 

согласно расписанию уроков или занятий. 

8.5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, поведение во время пребывания в столовой 

возложить на классных руководителей, дежурного администратора гимназии.    

8.6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении внеклассных мероприятий, 

во время прогулок, экскурсий, пребывания в здании гимназии и на ее территории возложить на 

классных руководителей, учителей-предметников, других педагогических работников гимназии. 

9. Ответственность за исполнение порядка организации образовательного процесса в соответствии с 

утверждёнными режимами и графиками работы гимназии в 2024-2025 учебном году возложить на 

заместителей директора Рудакову С.В., Алексиюк Я.И., Исакову А.А., Жигач О.В., Гончарову Н.И., 

Сакк И.В., Ряшину А.Ю., Фирсову М.Л., Хомякова Н.В., Лебедеву Н.В, заведующего социально-

психологической службой Кустову М.А. 

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на сотрудников гимназии в части 

их касающейся. 

11.   Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Р.И. Шишкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

 №  107 от  30.08.2024 г. 

 

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 

2024-2025 учебный год 

 

1 – 11 классы 

1 УРОК 08.15 – 08.55 перемена 20 минут 
2 УРОК 09.15 – 09.55 перемена 20 минут                                          
3 УРОК 10.15 – 10.55 перемена 20 минут 
4 УРОК 11.15 -  11.55 перемена 20 минут 
5 УРОК 12.15 - 12.55 перемена 10 минут 

6 УРОК 13.05 -  13.45 перемена 10 минут 

7 УРОК 13.55 - 14.35  

 

 
Приложение №2 

к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

 № 107 от  30.08.2024 г. 

 

Распределение классов по кабинетам 

 

Кабинет  Классный руководитель Класс 

236 (1 корпус) Агеева Евгения Станиславовна 1а 

235 (1 корпус) Гаврилюк Юлия Дмитриевна 1б 

233 (1 корпус) Сметанина Елена Ивановна 1в 

228 (1 корпус) Глушко Наталья Александровна 1г 

230 (1 корпус) Сальникова Светлана Борисовна 1д 

166 (2 корпус) Алексеева Ольга Андреевна 2а 

169 (2 корпус) Чащина Людмила Владимировна 2б 

167 (2 корпус) Гончарова Наталья Ивановна 2в 

259 (2 корпус) Томан Эмма Петровна 2г 

171 (2 корпус) Шкутова Кристина Александровна 2д 

168 (2 корпус) Жейкова Ольга Анатольевна 2е 

263 (2 корпус) Мусакаева Анастасия Юрьевна 3а 

26о (2 корпус) Бергер Юлия Александровна 3б 

261(2 корпус) Ермолаева Ольга Владимировна 3в 

264 (2 корпус) Кучеренко Ирина Фёдоровна 3г 

262 (2 корпус) Капустина Ольга Станиславовна 3д 

177 (2 корпус) Киселева Дарья Александровна 3е 

244 (2 корпус) Смирнова Нина Викторовна 4а 

243 (2 корпус) Жигач Ольга Валерьевна 4б 

247 (2 корпус) Софронова Наталья Андреевна  4в 

245 (2 корпус) Бойко Вера Николаевна 4г 

246 (2 корпус) Гурская-Соболевская Лариса Ивановна 4д 

258 (2 корпус) Параконная Галина Николаевна 4е 

326 (1 корпус) Альмуканова Айжан Есетовна 5а 

254 (1 корпус) Зубова  Елена Дмитриевна 5б 

323 (1 корпус) Кремина Виктория Николаевна 5в 

257 (1 корпус) Булуческая Мария Анатольевна 5г 

145 (1 корпус) Лупандина Валентина Геннадьевна 6а 



309 (1 корпус) Рехметова Наталья Владимировна 6б 

190 (1 корпус) Кашаева Зульфия Рашидовна 6в 

260 (1 корпус) Бражкина Виктория Сергеевна 6г 

191 (1 корпус) Попова Екатерина Антоновна 6д 

189 (1 корпус) Климова Александра Сергеевна 6е 

221 (1 корпус) Пугачева Ирина Михайловна 7а 

347 (1 корпус) Таран Анастасия Геннадьевна 7б 

328 (1 корпус) Матерова Алена Александровна 7в 

321 (1 корпус) Дидус Елена Васильевна 7г 

250 (1 корпус) Аблямитова Эльзара Энверовна 7д 

193(1 корпус) Рогожникова Ольга Сергеевна 7е 

337 (1 корпус) Агапова Ольга Владимировна 8а 

308 (1 корпус) Рудакова Светлана Васильевна 8б 

329 (1 корпус) Костина Ольга Сергеевна 8в 

256 (1 корпус) Гимадиева Анна Михайловна 8г 

219 (1 корпус) Васильковская Вилена Евгеньевна 8д 

472 (2 корпус) Шумкова Людмила Анатольевна 9а 

330 (2 корпус) Лебедева Наталья Владимировна 9б 

341 (2 корпус) Алексиюк Яна Ивановна 9в 

454 (2 корпус) Степанова Сабина Марковна 9г 

326 (2 корпус) Адлер Наталья Владимировна 9д 

324 (2 корпус) Барсукова Надежда Олеговна 10а 

323 (2 корпус) Левина Юлия Федоровна 11а 

325 (2 корпус) Ряшина Анжелика Юрьевна 11б 

331 (2 корпус) Якубова Светлана Владимировна 11в 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

                                                                                                    №  107 от  30.08.2024 г. 
                                                                                                         

РЕЖИМ ПИТАНИЯ 

 на 2024-2025 учебный год 

                                                                                                        



1 корпус 

 

ВРЕМЯ ПИТАНИЕ 

08.55 - 09.15 5а, 5б, 5в, 5г классы 

09.55 - 10.15 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е классы 

10.55 – 11.15 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е классы 

11.55 – 12.15  8а, 8б, 8в, 8г, 8д классы 

 

2 корпус 

 

ВРЕМЯ ПИТАНИЕ 

08.55 - 09.15 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2а, 2б классы 

09.55 - 10.15 2в, 2г, 2д, 2е, 3а, 3б, 3в, 3г классы 

10.55 – 11.15 3д, 3е, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е классы 

11.55 – 12.15  9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10а, 11а, 11б, 11в классы 

 

 

 

ПИТАНИЕ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ ДЕТЕЙ 

1 корпус 

 

ВРЕМЯ ПИТАНИЕ 

11.55 – 15.00 обучающиеся 1-11 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №4 

к приказу МБОУ «Гимназия №1» 

                                                                                                    № 107 от  30.08.2024 г. 

ЦИКЛОГРАММА  

работы гимназии 

на 2024-2025 учебный год 



 

понедельник день работы классных руководителей, индивидуальные консультации 

заместителей директора с классными руководителями, экспресс-планерка 

 вторник индивидуальные консультации учителей-предметников,                                          

классных руководителей с родителями 

среда заседания, советы, мероприятия детского соуправления,  

индивидуальные консультации заместителей директора 

 с родителями (законными представителями),  

учителями-предметниками 

четверг совещание при заместителях директора, 

семинары, заседания  

пятница общегимназические мероприятия, 

совещания заместителей при директоре 

суббота Занятия внеурочной и внеклассной деятельности, консультации 

первая суббота месяца работа по темам самообразования 

педагогов 

 вторая суббота месяца семинары, конференции, заседания 

рабочих групп 

третья суббота месяца проведение воспитательных 

мероприятий 

четвертая суббота месяца 

 

день методической работы педагогов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T12:33:44+0500
	Шишкина Римма Иозапасовна




